
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HƯNG YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: M /QĐ-UBND Hưng Yên, ngày^ỹỉ thảng 10 năm 2025

QUYÉTĐỊNH
về việc kiện toàn Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật tể chức chính quyển địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Quốc phòng số 22/20Ỉ8/QHỈ4 ngày 08/6/2018; Luật số

98/2025/QH15 sửa đối hổ sung một số điều của Luật Quốc phòng ngày
27/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 22/9/2008 của Bộ Chỉnh ừ'ị về tiếp
tục xây dựng các tỉnh, thành phổ trực thuộc Trung ương thành khu vực phòng
thủ vững chắc trong tình hĩnh mới;

Căn cứ các Nghị định^ của Chỉnh phủ: số 2Ỉ/20Ỉ9/NĐ-CP ngày 22/02/20Ỉ9
về Khu vực phòng thủ; sổ 220/2025/NĐ-CP^ngày 07/8/2025 sửa đoi, bổ sung
một so điều của Nghị định trong lĩnh vực Quốc phỏng, quân sự khi tô chức chỉnh
quyển địa phương hai cắp;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng: số 4Ỉ/2020/TT-BQP
ngày 3ỉ/3/2020 quy định thực hiện một số điều của Nghị định so 21/20Ỉ9/NĐ-
CP ngày 22/02/2019 của Chỉnh phủ về khu vực phòng thủ; 50 86/2025/TT-BQP
ngày 07/8/2025 sửa đổi, bẻ sung một sổ điều của Thông tư số 4Ỉ/2020/TT-BQP
ngày 3Ỉ/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình so
1780/TTr-BCH ngày 20 thảng ỈO năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ tỉnh Hưng Yên,

gồm các thành viên sau:
1. Đồng chí Phó Chủ tịch ƯBND tỉnh phụ trách lĩnh vực kinh tế - Chủ tịch

Hội đồng.
2. Đồng chí Phó Chỉ huy trướng Bộ CHQS tỉnh (phụ trách công tác hậu cần

- kỹ thuật) - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.
3. Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch Hội đồng.
4. Các Uỷ viên, gồm:
- Đồng chí Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (phụ trách

công tác giải quyết đơn thư tố cáo, Idiiếu nại, ứii đua khen ứiưởtig, công tác dân vận);
- Đồng chí Phó Chánh Vàn phòng ƯBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực nội vụ);
- Đồng chí Phó Giám đốc Sở Y tế (phụ trách lĩnh vực an ninh - quốc phòng);



- Đồng chí Phó Giám đốc Sở Công thương (phụ trách lìhh vực công nghiệp);
- Đồng chí Phó Giám đốc Sở Xây dựng (phụ trách lĩnh vực quản lý hoạt

động xây dựng);
- Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi tniờng (phụ trách lĩnh

vực quản lý đê điều, phòng chống thiên tai; lâm nghiệp, bảo tồn thiên nhiên đất
ngập nước);

- Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh (phụ trách công tác hậu cần - kỹ thuật);
- Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng/ Bộ CHQS

tỉnh phụ trách công tác hậu cần - kỹ thuật;
- Đồng chí Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuậư Bộ CHQS tỉnh - Thư ký Hội

đồng cung cấp.
Điều 2. Kiện toàn Bộ phận Thường trực Hội đồng cung cấp khu vực phòng

thủ tỉnh Hưng Yên, gồm các thành viên sau:
1. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng/Bộ CHQS tỉnh (phụ trách công tác hậu cần -

kỹ ứiuật) - Trưởng Bộ phận Thường trực.
2. Các thành viên Bộ phận Thường trực gồm:
- Đồng chí Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính;
- Đồng chí Trưởng Phòng Tài chính doanh nghiệp, kinh tế tập ứiế và tư

nhân Sở Tài chính;
- Đồng chí Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật/ Bộ CHQS tỉnh;
- Đồng chí Phó Tham mun trưởng Bộ CHQS tỉnh (Phụ trách tác chiến);
- Đồng chí Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh;
- Đồng chí Trưởng Ban TMKH/Phòng Hậu cần - Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh -

Thư ký Bộ phận Thường trực.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh; Thủ trưởng

các sở, ngành có liên quan và các đồng chí tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định nky.LẬ,
Nơi nỉiận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư lệnh QK3;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chù tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Bộ CHQS tinh, Công an tỉnh;
- Các Sờ: Tài chính, Y tế, Công thương, Xây
dựng, Nông nghiệp và Môi trường;
- Lãnh đạo VP UBND tỉ^;
- Lưu: VT, CVNO"^.

CHƯ TỊCH

Nguyễn Khắc Thận


		2025-10-29T10:14:48+0700




